
 

ESTADÍSTICAS DIVISIÓN DE HONOR 2017  

 

CHICOS JUGADOS - 2017 
Nº Peña Total  Nº Jugador P.B. Total 

1 La Rasilla 144   1 Rodrigo Núñez Buj RAS 144 

2 Los Remedios 144   2 Alberto Ceballos RAS 144 

3 Sobarzo 143   3 David Cianca RAS 144 

4 J.Cuesta 142   4 Federico L. Díaz REM 144 

5 Gajano 142   5 Manuel Domínguez SOB 143 

6 Peñacastillo 139   6 Óscar Penagos GAJ 142 

7 Puertas Roper 139   7 Jairo Arozamena RAS 141 

8 Riotuerto 139   8 Isaac López CUE 140 

9 Comillas 138   9 Rubén Rodríguez PEÑ 139 

10 Hnos. Borbolla 137   10 Víctor González PEÑ 139 

11 Casa Sampedro 136   11 Pedro Gutiérrez PEÑ 139 

12 Mali 134   12 José R. Pedrosa RIO 139 

13 Torrelavega 133   13 Ángel Velasco RIO 139 

14 Ribamontán Mar 130   14 Alberto Díaz RIO 139 

 

EMBOQUES METEN- 2017   EMBOQUES LES METEN 

Nº Peña Total   Nº Jugador P.B. Total   Nº Peña Total 

1 Hnos. Borbolla 80   1 Emilio A. Rodríguez ROP 24   1 Mali 75 

2 Puertas Roper 70   2 Óscar González BOR 22   2 Gajano 74 

3 Gajano 68   3 Alberto Díaz RIO 22   3 Comillas 59 

4 Riotuerto 63   4 Borja Soberón GAJ 20   4 Hnos. Borbolla 57 

5 Peñacastillo 51   5 Jesús J. Salmón BOR 19   5 Sobarzo 56 

6 Sobarzo 50   6 Isaac López CUE 19   6 J.Cuesta 52 

7 Mali 46   7 Raúl de Juana BOR 18   7 Puertas Roper 51 

8 Ribamontán Mar 45   8 Paqui del Campo GAJ 18   8 Riotuerto 47 

9 Torrelavega 45   9 Gonzalo Egusquiza TOR 17   9 Peñacastillo 45 

10 Los Remedios 40   10 Rubén Rodríguez PEÑ 16   10 Ribamontán Mar 42 

11 Comillas 39   11 Víctor González PEÑ 16   11 La Rasilla 36 

12 J.Cuesta 38   12 Ángel Velasco RIO 16   12 Casa Sampedro 35 

13 Casa Sampedro 31   13 Manuel Domínguez SOB 16   13 Torrelavega 33 

14 La Rasilla 26   14 Rubén Samperio MAL 16   14 Mali 30 

 

  



BOLAS NULAS - 2017 
Nº Peña Total   Nº Jugador P.B. Total 

1 Sobarzo 29   1 José M. González SOB 10 

2 Gajano 25   2 Francisco Rucandio RIB 9 

3 J.Cuesta 22   3 José L. Rivero CUE 8 

4 Ribamontán al Mar 22   4 Jairo Arozamena RAS 8 

5 La Rasilla 20   5 Federico L. Díaz REM 8 

6 Los Remedios 19   6 David Gandarillas SOB 8 

7 Peñacastillo 17   7 Ramón Pelayo CUE 7 

8 Torrelavega 16   8 Jaime Ríos REM 7 

9 Casa Sampedro 13   9 Fernando de la Hoz GAJ 7 

10 Comillas 11   10 David Cianca RAS 6 

11 Riotuerto 11   11 Pedro Gutiérrez PEÑ 6 

12 Puertas Roper 7   12 Carlos M. Gandarillas PEÑ 6 

13 Mali 6   13 Santiago Guargo G. GAJ 6 

14 Hnos. Borbolla 4   14 Alfonso Díaz SAM 5 

 

BOLAS QUEDAS - 2017 
Nº Peña Total   Nº Jugador P.B. Total 

1 Riotuerto 49   1 Federico L. Díaz REM 18 

2 Los Remedios 46   2 Rubén Túñez RIO 17 

3 Comillas 37   3 Pablo Fernández COM 15 

4 La Rasilla 35   4 José C. Alonso REM 15 

5 Hnos. Borbolla 34   5 Ángel Velasco RIO 14 

6 Gajano 33   6 Borja Soberón GAJ 13 

7 Mali 31   7 Jesús J. Salmón BOR 12 

8 Ribamontán al Mar 27   8 Rubén Samperio MAL 12 

9 Torrelavega 27   9 Alfonso Díaz SAM 11 

10 Peñacastillo 26   10 Jonathan García COM 11 

11 Casa Sampedro 25   11 Óscar González BOR 11 

12 Sobarzo 22   12 David Cianca RAS 11 

13 J.Cuesta 21   13 Rodrigo Núñez Buj RAS 10 

14 Puertas Roper 21   14 Jairo Arozamena RAS 10 

 

  



RESUMEN JUGADORES - LIGA DH 2017 
Nº Jugador Partidos Chicos Emb. Nulas Quedas 

1 Benito Fernández 26 135 8 2 7 

2 David Penagos 23 119 10 2 4 

3 Alfonso Díaz 26 136 4 5 11 

4 Jorge González 26 136 8 3 2 

5 José L. Mallavia 4 18 1 1 1 

  CASA SAMPEDRO   31 13 25 

              

1 Jonathan García 26 138 14 2 11 

2 Pablo Fernández 26 138 7 3 15 

3 Roberto de Juana 23 123 9 1 4 

4 Ignacio Migoya 26 138 8 4 7 

5 José A. García S. 3 15 1 1 0 

  COMILLAS     39 11 37 

       

1 Jesús J. Salmón 26 137 19 0 12 

2 Óscar González 26 137 22 3 11 

3 José M. Lavid  10 50 11 0 3 

4 Eusebio Iturbe 18 92 10 0 4 

5 Raúl de Juana 24 122 18 1 4 

6 Mario Borbolla 1 5 0 0 0 

7 Javier Cacicedo 1 5 0 0 0 

  HNOS. BORBOLLA     80 4 34 

       

1 Isaac López 26 140 19 1 4 

2 Ángel Lavín 24 131 6 4 3 

3 Javier Miranda 15 80 2 2 4 

4 Ramón Pelayo 22 115 3 7 5 

5 José L. Rivero 21 102 8 8 5 

  J. CUESTA     38 22 21 

              

1 Rodrigo Núñez Buj 26 144 8 4 10 

2 Jairo Arozamena 26 141 6 8 10 

3 Alberto Ceballos 26 144 5 2 4 

4 David Cianca 26 144 7 6 11 

5 Fco. Javier Ceballos 2 3 0 0 0 

  LA RASILLA     26 20 35 

              

1 Óscar Cianca 25 138 9 0 4 

2 Federico L. Díaz 26 144 7 8 18 

3 José C. Alonso 25 137 12 3 15 

4 Jaime Ríos 25 135 10 7 8 

5 Mario Ríos 5 22 2 1 1 

  LOS REMEDIOS     40 19 46 

              

1 Rubén Rodríguez 26 139 16 1 5 

2 Víctor González 26 139 16 4 4 

3 Pedro Gutiérrez 26 139 10 6 6 

4 Carlos M. Gandarillas 26 135 8 6 10 

5 Senén Castillo 1 4 1 0 1 

  PEÑACASTILLO     51 17 26 
 



Nº Jugador Partidos Chicos Emb. Nulas Quedas 

1 Rubén Haya 7 38 4 0 2 

2 Gabriel Cagigas 19 96 9 1 7 

3 Emilio A. Rodríguez 26 135 24 3 6 

4 Carlos A. García 22 116 12 0 2 

5 Fernando Ocejo 19 93 13 1 1 

6 José L. Gandarillas 1 6 1 0 1 

7 Iván Gómez 14 72 7 2 2 

  PUERTAS ROPER     70 7 21 

              

1 Víctor de la Torre 26 130 14 5 8 

2 Javier Puente P. 26 130 14 4 6 

3 David Cecín 26 130 6 4 7 

4 Francisco Rucandio 26 130 11 9 6 

5 Juan A. Susinos 0 0 0 0 0 

  RIBAMONTÁN      45 22 27 

              

1 José R. Pedrosa 26 139 10 5 10 

3 Rubén Túñez 26 139 15 3 17 

4 Ángel Velasco 26 139 16 1 14 

2 Alberto Díaz 26 139 22 2 8 

5 José Mª Cecín 0 0 0 0 0 

  RIOTUERTO     63 11 49 

              

1 Manuel Domínguez 26 143 16 4 5 

2 David Gandarillas 24 131 12 8 5 

3 José M. González 25 128 11 10 5 

4 Antonio Sagredo 24 129 11 4 5 

5 Ricardo González 7 35 0 1 2 

6 Germán Quintana 1 6 0 2 0 

  SOBARZO     50 29 22 

              

1 Alfonso González 26 129 13 5 4 

2 Isaac Navarro 26 131 10 5 10 

3 Mario Pinta 23 115 4 2 9 

4 Gonzalo Egusquiza 26 133 17 2 4 

5 Mario Herrero 6 24 1 2 0 

6 Luis A. Mosquera 0 0 0 0 0 

  TORRELAVEGA     45 16 27 

              

1 Fernando de la Hoz 17 81 9 7 2 

2 Paqui del Campo 23 115 18 3 6 

3 Santiago Guardo G. 19 91 8 6 4 

4 Óscar Penagos 26 142 13 5 8 

5 Borja Soberón 26 139 20 4 13 

  COM. SANTIAGO     68 25 33 

              

1 Rubén Samperio 26 134 16 3 12 

2 Luis G. Sáiz 26 134 9 1 6 

3 Mario González 25 130 9 0 9 

4 Luis Fernández 26 134 12 2 4 

5 Antonio Sáiz G. 1 4 0 0 0 

  MALI     46 6 31 



 

 

TIEMPO DE JUEGO – DH 2017 

Nª Peña Minutos Chicos 
Min x 
chico 

Tiradas Min x tir 

1 

 
Riotuerto 2.680 139 13,7 195 19,3 

2 Los Remedios 2.665 144 13,6 196 18,5 

3 J.Cuesta 2.651 142 14,3 185 18,7 

4 Gajano 2.650 142 14,2 186 18,7 

5 La Rasilla 2.583 144 14,3 181 17,9 

6 Peñacastillo 2.510 139 14,0 179 18,1 

7 Torrelavega 2.506 133 13,1 191 18,8 

8 Sobarzo 2.487 143 13,0 192 17,4 

9 Hnos. Borbolla 2.343 137 13,5 174 17,1 

10 Comillas 2.342 138 13,2 178 17,0 

11 Casa Sampedro 2.338 136 13,3 176 17,2 

12 Puertas Roper 2.337 139 13,5 173 16,8 

13 Ribamontán al Mar 2.219 130 13,0 171 17,1 

14 Mali 2.139 134 12,7 195 16,0 

 

 

 

LIGA DH 2017 – RESUMEN DE PEÑAS  

Nº Peña Chicos Manos Emb. Nulas Quedas Cierre tiempo min/chico min/mano 

1 Casa Sampedro 136 176 31 13 25 53 2.338 17,2 13,3 

2 Comillas 138 178 39 11 37 53 2.342 17,0 13,2 

3 Hnos. Borbolla 137 174 80 4 34 66 2.343 17,1 13,5 

4 J. Cuesta 142 185 38 22 21 51 2.651 18,7 14,3 

5 La Rasilla 144 181 26 20 35 40 2.583 17,9 14,3 

6 Los Remedios 144 196 40 19 46 48 2.665 18,5 13,6 

7 Peñacastillo 139 179 51 17 26 55 2.510 18,1 14,0 

8 Puertas Roper 139 173 70 7 21 60 2.337 16,8 13,5 

9 Ribamontán Mar 130 171 45 22 27 47 2.219 17,1 13,0 

10 Riotuerto 139 195 63 11 49 41 2.680 19,3 13,7 

11 Sobarzo 143 192 50 29 22 45 2.487 17,4 13,0 

12 Torrelavega 133 191 45 16 27 37 2.506 18,8 13,1 

13 Gajano 142 186 68 25 33 37 2.650 18,7 14,2 

14 Mali 134 169 46 6 31 40 2.139 16,0 12,7 

 



COLOCACIÓN DEL EMBOQUE 
 

Peña Sitio Diag. Arriba 

Casa Sampedro 19 40 10 

Comillas 3 41 26 

Hnos. Borbolla 54 10 5 

J. Cuesta 3 38 30 

La Rasilla 6 36 30 

Los Remedios 9 19 44 

Peñacastillo 49 14 6 

Puertas Roper 27 16 27 

Ribamontán al Mar 21 40 6 

Riotuerto 17 41 11 

Sobarzo 1 52 18 

Torrelavega 17 16 33 

Gajano 0 5 64 

Mali 4 7 55 

TOTAL        970 230 375 365 

% 24 39 38 

 

 

VALOR DEL EMBOQUE 
 

Peña 10 20 40 

Casa Sampedro 30 39 0 

Comillas 35 35 0 

Hnos. Borbolla 62 7 0 

J. Cuesta 34 37 0 

La Rasilla 36 36 0 

Los Remedios 63 9 0 

Peñacastillo 55 14 0 

Puertas Roper 59 11 0 

Ribamontán al Mar 31 36 0 

Riotuerto 30 39 0 

Sobarzo 20 51 0 

Torrelavega 50 16 0 

Gajano 68 1 0 

Mali 60 4 2 

TOTAL      970 633 335 2 

% 65,3 34,5 0,2 

 

% CIERRE PRIMERA TIRADA - DH -  2017 
  Peña 14 15 16 17 18 19 20 % 

1 Hnos. Borbolla 77 88 76 50 70 33 47 66 

2 Puertas Roper 56 78 68 80 53 50 56 60 

3 Peñacastillo 67 100 60 100 60 50 44 55 

4 Comillas 56 57 57 50 57 38 45 53 

5 Casa Sampedro 75 82 61 33 38 33 30 53 

6 J. Cuesta 59 67 61 0 58 33 13 51 

  MEDIA 60 57 53 48 50 34 35 48 

7 Los Remedios 66 100 54 43 50 19 22 48 

8 Ribamontán al Mar 58 78 48 100 40 33 37 47 

9 Sobarzo 70 70 36 25 59 50 30 45 

10 Riotuerto 55 58 35 100 33 33 37 41 

11 La Rasilla 56 25 44 38 37 57 19 40 

12 Mali 42 47 42  ---  33 67 25 40 

13 Comercial Santiago 47 27 44 45 38 27 33 37 

14 Torrelavega 25 50 44 0 46 0 17 37 



JUGADAS DE 40 BOLOS O MÁS EN LA 1ª TIRADA  -  CIERRES 
 
 T I R O S   

 Peña 14 15 16 17 18 19 20 Total % 
CASA SAMPEDRO 20 11 44 3 16 33 10 137  

Chicos 40/+ primera tirada 15 9 27 1 6 11 3 72 53 
% chicos cerrados 75 82 61 33 38 33 30    

COMILLAS 52 7 28 2 14 13 22 138  

Chicos 40/+ primera tirada 29 4 16 1 8 5 10 73 53 
% chicos cerrados 56 57 57 50 57 38 45    

HNOS. BORBOLLA 26 8 29 4 33 3 34 137  
Chicos 40/+ primera tirada 20 7 22 2 23 1 16 91 66 

% chicos cerrados 77 88 76 50 70 33 47    
J. CUESTA 17 6 69 1 19 6 24 142  

Chicos 40/+ primera tirada 10 4 42 0 11 2 3 72 51 
% chicos cerrados 59 67 61 0 58 33 13    

LA RASILLA 25 8 48 8 27 7 21 144  
Chicos 40/+ primera tirada 14 2 21 3 10 4 4 58 40 

% chicos cerrados 56 25 44 38 37 57 19    
LOS REMEDIOS 35 4 41 7 18 21 18 144  

Chicos 40/+ primera tirada 23 4 22 3 9 4 4 69 48 
% chicos cerrados 66 100 54 43 50 19 22    

PEÑACASTILLO 21 4 30 2 15 8 59 139  
Chicos 40/+ primera tirada 14 4 18 2 9 4 26 77 55 

% chicos cerrados 67 100 60 100 60 50 44    
PUERTAS ROPER 18 9 31 5 38 4 34 139  

Chicos 40/+ primera tirada 10 7 21 4 20 2 19 83 60 
% chicos cerrados 56 78 68 80 53 50 56    

RIBAMONTÁN AL MAR 19 9 40 2 5 3 52 130  
Chicos 40/+ primera tirada 11 7 19 2 2 1 19 61 47 

% chicos cerrados 58 78 48 100 40 33 37    
RIOTUERTO 20 12 20 1 6 12 68 139  

Chicos 40/+ primera tirada 11 7 7 1 2 4 25 57 41 
% chicos cerrados 55 58 35 100 33 33 37    

SOBARZO 20 10 36 4 17 10 46 143  
Chicos 40/+ primera tirada 14 7 13 1 10 5 14 64 45 

% chicos cerrados 70 70 36 25 59 50 30    
TORRELAVEGA 4 12 32 2 52 8 23 133  

Chicos 40/+ primera tirada 1 6 14 0 24 0 4 49 37 
% chicos cerrados 25 50 44 0 46 0 17    

COMERCIAL SANTIAGO 30 22 16 11 16 11 36 142  
Chicos 40/+ primera tirada 14 6 7 5 6 3 12 53 37 

% chicos cerrados 47 27 44 45 38 27 33    
MALI 12 47 26 0 18 3 28 134  

Chicos 40/+ primera tirada 5 22 11 0 6 2 7 53 40 
% chicos cerrados 42 47 42  ---   33 67 25    

TOTAL JUGADOS 319 169 490 52 294 142 475 1941  
Chicos 40/+ primera tirada 191 96 260 25 146 48 166 932 48 

%  60 57 53 48 50 34 35 48  



 

DURACIÓN DE LOS PARTIDOS 
 
PARTIDOS MÁS LARGOS 
 
Jornada Local Visitante Chicos Manos Minutos Resultado Emb. Nulas Quedas 

1 Torrelavega La Rasilla 6 13 173 4 - 2 1 0 2 

24 Riotuerto Peñacastillo 6 12 168 3 - 3 3 3 6 

5 Sobarzo Los Remedios 6 12 155 4 - 2 1 1 2 

12 Gajano La Rasilla 6 10 154 2 - 4 5 2 5 

20 Gajano J. Cuesta 6 10 145 3 - 3 1 1 2 

4 Comillas Puertas Roper 6 10 140 3 - 3 8 0 2 

11 J. Cuesta Torrelavega 6 10 140 2 - 4 3 2 1 

17 Sobarzo Peñacastillo 6 10 137 2 - 4 0 2 1 

4 La Rasilla J. Cuesta 6 10 135 2 - 4 2 3 1 

6 Mali Gajano 6 10 134 2 - 4 0 1 5 

21 J. Cuesta Los Remedios 6 8 131 2 - 4 1 0 6 

2 Ribamontán Mar Riotuerto 6 10 130 4 - 2 1 1 1 

8 Los Remedios J. Cuesta 6 9 130 3 - 3 0 3 2 

8 Ribamontán Mar Sobarzo 6 10 130 3 - 3 2 2 5 

9 Los Remedios Casa Sampedro 6 10 130 2 - 4 3 2 5 

11 La Rasilla Mali 6 10 130 3 - 3 0 1 3 

 
 
PARTIDOS MÁS CORTOS 
 
Jornada Local Visitante Chicos Manos Minutos Resultado Emb. Nulas Quedas 

4 Riotuerto Mali 4 4 50 4 - 0 5 0 7 

23 Sobarzo Mali 4 4 51 4 - 0 3 0 0 

17 Mali Riotuerto 4 4 52 0 - 4 5 0 2 

22 Puertas Roper J. Cuesta 4 4 54 4 - 0 4 1 0 

13 Comillas Ribamontán Mar 4 4 55 4 - 0 6 1 1 

10 Ribamontán Mar Peñacastillo 4 4 57 0 - 4 7 3 0 

8 Mali Torrelavega 4 5 59 0 - 4 1 0 1 

3 Mali Ribamontán Mar 4 5 60 0 - 4 5 1 1 

7 Sobarzo Comillas 4 5 60 4 - 0 5 2 1 

19 Torrelavega Ribamontán Mar 4 5 60 4 - 0 2 1 0 

20 Mali Puertas Roper 4 5 60 0 - 4 5 0 0 

26 J. Cuesta Hnos. Borbolla 5 5 60 1 - 4 4 0 2 

2 La Rasilla Hnos. Borbolla 5 5 62 1 - 4 3 2 2 

7 Puertas Roper Mali 5 5 62 4 - 1 6 1 0 

9 La Rasilla Ribamontán Mar 4 5 62 0 - 4 2 4 0 

25 Peñacastillo Mali 4 5 62 4 - 0 5 0 0 



 

 

TIEMPO DE JUEGO – DH 2017 

Nª Peña Minutos Chicos Min x 
chico 

Tiradas Min x tir 

1 

 
Riotuerto 2.680 139 19,3 195 13,7 

2 Los Remedios 2.665 144 18,5 196 13,6 

3 J. Cuesta 2.651 142 18,7 185 14,3 

4 Gajano 2.650 142 18,7 186 14,2 

5 La Rasilla 2.583 144 17,9 181 14,3 

6 Peñacastillo 2.510 139 18,1 179 14,0 

7 Torrelavega 2.506 133 18,8 191 13,1 

8 Sobarzo 2.487 143 17,4 192 13,0 

9 Hnos. Borbolla 2.343 137 17,1 174 13,5 

10 Comillas 2.342 138 17,0 178 13,2 

11 Casa Sampedro 2.338 136 17,2 176 13,3 

12 Puertas Roper 2.337 139 16,8 173 13,5 

13 Ribamontán al Mar 2.219 130 17,1 171 13,0 

14 Mali 2.139 134 16,0 195 12,7 

 

 

 

LIGA DH 2017 – RESUMEN DE PEÑAS  

Nº Peña Chicos Manos Emb. Nulas Quedas Cierre tiempo min/chico min/mano 

1 Casa Sampedro 136 176 31 13 25 53 2.338 17,2 13,3 

2 Comillas 138 178 39 11 37 53 2.342 17,0 13,2 

3 Hnos. Borbolla 137 174 80 4 34 66 2.343 17,1 13,5 

4 J. Cuesta 142 185 38 22 21 51 2.651 18,7 14,3 

5 La Rasilla 144 181 26 20 35 40 2.583 17,9 14,3 

6 Los Remedios 144 196 40 19 46 48 2.665 18,5 13,6 

7 Peñacastillo 139 179 51 17 26 55 2.510 18,1 14,0 

8 Puertas Roper 139 173 70 7 21 60 2.337 16,8 13,5 

9 Ribamontán Mar 130 171 45 22 27 47 2.219 17,1 13,0 

10 Riotuerto 139 195 63 11 49 41 2.680 19,3 13,7 

11 Sobarzo 143 192 50 29 22 45 2.487 17,4 13,0 

12 Torrelavega 133 191 45 16 27 37 2.506 18,8 13,1 

13 Gajano 142 186 68 25 33 37 2.650 18,7 14,2 

14 Mali 134 169 46 6 31 40 2.139 16,0 12,7 

 



 TIROS - Liga División de Honor – 2017 

 

CASA SAMPEDRO 14 15 16 17 18 19 20 Total 

Tiro que ponen 4 3 31 1 2 25 1 67 

Chicos ganados 2 3 17 0 0 13 1 36 

% Ganados 50 100 55 0 0 52 100 54 

Tiros que les ponen 16 6 15 2 14 8 8 69 

Chicos ganados 10 5 11 2 6 3 3 40 

% Ganados 63 83 73 100 43 38 38 58 

Total tiros que juegan 20 9 46 3 16 33 9 136 

Total chicos ganados 12 8 28 2 6 16 4 76 

% Ganados 60 89 61 67 38 48 44 56 

 

COMILLAS 14 15 16 17 18 19 20 Total 

Tiro que ponen 49 0 12 0 7 0 0 68 

Chicos ganados 22 0 4 0 2 0 0 28 

% Ganados 45 ---  33 ---  29  --- ---  41 

Tiros que les ponen 3 3 18 2 9 13 22 70 

Chicos ganados 2 3 9 1 6 7 8 36 

% Ganados 67 100 50 50 67 54 36 51 

Total tiros que juegan 52 3 30 2 16 13 22 138 

Total chicos ganados 24 3 13 1 8 7 8 64 

% Ganados 46 100 43 50 50 54 36 46 

 

HNOS. BORBOLLA 14 15 16 17 18 19 20 Total 

Tiro que ponen 2 0 16 0 29 0 21 68 

Chicos ganados 1 0 11 0 20 0 14 46 

% Ganados 50 ---  69 ---  69 ---  67 68 

Tiros que les ponen 25 6 13 4 4 3 14 69 

Chicos ganados 15 4 11 2 2 3 10 47 

% Ganados 60 67 85 50 50 100 71 68 

Total tiros que juegan 27 6 29 4 33 3 35 137 

Total chicos ganados 16 4 22 2 22 3 24 93 

% Ganados 59 67 76 50 67 100 69 68 

 

J. CUESTA 14 15 16 17 18 19 20 Total 

Tiro que ponen 5 0 56 0 7 0 3 71 

Chicos ganados 0 0 27 0 4 0 0 31 

% Ganados 0 ---  48 ---  57 ---  0 44 

Tiros que les ponen 13 6 9 1 15 6 21 71 

Chicos ganados 9 2 5 1 8 3 3 31 

% Ganados 69 33 56 100 53 50 14 44 

Total tiros que juegan 18 6 65 1 22 6 24 142 

Total chicos ganados 9 2 32 1 12 3 3 62 

% Ganados 50 33 49 100 55 50 13 44 

 

 

RAYAS - Liga División de Honor – 2017 

 

CASA SAMPEDRO M.M A.M M.P A.P Total 

Raya que ponen 14 30 0 25 69 

Chicos ganados 9 18 0 13 40 

% Ganados 64 60 ---  52 58 

Raya que les ponen 6 22 13 26 67 

Chicos ganados 1 15 6 14 36 

% Ganados 17 68 46 54 54 

Total Rayas juegan 20 52 13 51 136 

Total chicos ganados 10 33 6 27 76 

% Ganados 50 63 46 53 56 

 

COMILLAS M.M A.M M.P A.P Total 

Raya que ponen 8 41 2 19 70 

Chicos ganados 7 20 2 7 36 

% Ganados 88 49 100 37 51 

Raya que les ponen 8 20 14 26 68 

Chicos ganados 2 9 5 12 28 

% Ganados 25 45 36 46 41 

Total Rayas juegan 16 61 16 45 138 

Total chicos ganados 9 29 7 19 64 

% Ganados 56 48 44 42 46 

 

HNOS. BORBOLLA M.M A.M M.P A.P Total 

Raya que ponen 5 16 33 15 69 

Chicos ganados 4 11 22 10 47 

% Ganados 80 69 67 67 68 

Raya que les ponen 3 40 1 24 68 

Chicos ganados 3 30 1 12 46 

% Ganados 100 75 100 50 68 

Total Rayas juegan 8 56 34 39 137 

Total chicos ganados 7 41 23 22 93 

% Ganados 88 73 68 56 68 

 

J. CUESTA M.M A.M M.P A.P Total 

Raya que ponen 12 34 10 15 71 

Chicos ganados 7 11 8 5 31 

% Ganados 58 32 80 33 44 

Raya que les ponen 3 27 7 34 71 

Chicos ganados 0 13 1 17 31 

% Ganados 0 48 14 50 44 

Total Rayas juegan 15 61 17 49 142 

Total chicos ganados 7 24 9 22 62 

% Ganados 47 39 53 45 44 

 

 

 



 TIROS - Liga División de Honor – 2017 
 

LA RASILLA 14 15 16 17 18 19 20 Total 

Tiro que ponen 19 5 36 5 7 0 0 72 

Chicos ganados 7 2 11 2 4 0 0 26 

% Ganados 37 40 31 40 57  ---  --- 36 

Tiros que les ponen 6 3 13 2 20 7 21 72 

Chicos ganados 4 1 5 1 9 5 6 31 

% Ganados 67 33 38 50 45 71 29 43 

Total tiros que juegan 25 8 49 7 27 7 21 144 

Total chicos ganados 11 3 16 3 13 5 6 57 

% Ganados 44 38 33 43 48 71 29 40 

 

LOS REMEDIOS 14 15 16 17 18 19 20 Total 

Tiro que ponen 22 0 20 7 9 14 0 72 

Chicos ganados 12 0 7 3 6 5 0 33 

% Ganados 55 ---  35 43 67 36 ---  46 

Tiros que les ponen 12 5 20 0 10 7 18 72 

Chicos ganados 8 3 12 0 6 4 5 38 

% Ganados 67 60 60  --- 60 57 28 53 

Total tiros que juegan 34 5 40 7 19 21 18 144 

Total chicos ganados 20 3 19 3 12 9 5 71 

% Ganados 59 60 48 43 63 43 28 49 

 

PEÑACASTILLO 14 15 16 17 18 19 20 Total 

Tiro que ponen 0 0 12 0 1 8 49 70 

Chicos ganados 0 0 7 0 0 3 32 42 

% Ganados ---  ---  58 ---  0 38 65 60 

Tiros que les ponen 21 4 18 2 14 2 8 69 

Chicos ganados 11 4 11 2 7 1 7 43 

% Ganados 52 100 61 100 50 50 88 62 

Total tiros que juegan 21 4 30 2 15 10 57 139 

Total chicos ganados 11 4 18 2 7 4 39 85 

% Ganados 52 100 60 100 47 40 68 61 

 

PUERTAS ROPER 14 15 16 17 18 19 20 Total 

Tiro que ponen 4 2 16 0 27 1 19 69 

Chicos ganados 1 1 10 0 12 1 15 40 

% Ganados 25 50 63 ---  44 100 79 58 

Tiros que les ponen 12 9 16 5 12 5 11 70 

Chicos ganados 7 6 9 3 5 4 6 40 

% Ganados 58 67 56 60 42 80 55 57 

Total tiros que juegan 16 11 32 5 39 6 30 139 

Total chicos ganados 8 7 19 3 17 5 21 80 

% Ganados 50 64 59 60 44 83 70 58 

 

 

RAYAS - Liga División de Honor – 2017 
 

LA RASILLA M.M A.M M.P A.P Total 

Raya que ponen 8 57 0 7 72 

Chicos ganados 6 24 0 1 31 

% Ganados 75 42 ---  14 43 

Raya que les ponen 4 11 20 37 72 

Chicos ganados 2 4 6 14 26 

% Ganados 50 36 30 38 36 

Total Rayas juegan 12 68 20 44 144 

Total chicos ganados 8 28 6 15 57 

% Ganados 67 41 30 34 40 

 

LOS REMEDIOS M.M A.M M.P A.P Total 

Raya que ponen 0 13 23 36 72 

Chicos ganados 0 8 14 16 38 

% Ganados  --- 62 61 44 53 

Raya que les ponen 6 37 6 23 72 

Chicos ganados 4 15 2 12 33 

% Ganados 67 41 33 52 46 

Total Rayas juegan 6 50 29 59 144 

Total chicos ganados 4 23 16 28 71 

% Ganados 67 46 55 47 49 

 

PEÑACASTILLO M.M A.M M.P A.P Total 

Raya que ponen 36 18 6 9 69 

Chicos ganados 25 10 3 5 43 

% Ganados 69 56 50 56 62 

Raya que les ponen 3 17 16 34 70 

Chicos ganados 2 10 3 27 42 

% Ganados 67 59 19 79 60 

Total Rayas juegan 39 35 22 43 139 

Total chicos ganados 27 20 6 32 85 

% Ganados 69 57 27 74 61 

 

PUERTAS ROPER M.M A.M M.P A.P Total 

Raya que ponen 10 18 29 13 70 

Chicos ganados 6 6 20 8 40 

% Ganados 60 33 69 62 57 

Raya que les ponen 5 33 6 25 69 

Chicos ganados 3 20 1 16 40 

% Ganados 60 61 17 64 58 

Total Rayas juegan 15 51 35 38 139 

Total chicos ganados 9 26 21 24 80 

% Ganados 60 51 60 63 58 

 

 

 



 TIROS - Liga División de Honor – 2017 
 

RIBAMONTÁN 14 15 16 17 18 19 20 Total 

Tiro que ponen 8 1 12 0 1 0 41 63 

Chicos ganados 3 0 5 0 1 0 23 32 

% Ganados 38 0 42 ---  100 ---  56 51 

Tiros que les ponen 11 6 28 2 4 3 13 67 

Chicos ganados 7 5 14 2 2 2 7 39 

% Ganados 64 83 50 100 50 67 54 58 

Total tiros que juegan 19 7 40 2 5 3 54 130 

Total chicos ganados 10 5 19 2 3 2 30 71 

% Ganados 53 71 48 100 60 67 56 55 

 

RIOTUERTO 14 15 16 17 18 19 20 Total 

Tiro que ponen 2 2 2 0 1 10 53 70 

Chicos ganados 1 2 0 0 1 5 34 43 

% Ganados 50 100 0 ---  100 50 64 61 

Tiros que les ponen 16 12 18 1 5 2 15 69 

Chicos ganados 10 3 13 1 2 1 7 37 

% Ganados 63 25 72 100 40 50 47 54 

Total tiros que juegan 18 14 20 1 6 12 68 139 

Total chicos ganados 11 5 13 1 3 6 41 80 

% Ganados 61 36 65 100 50 50 60 58 

 

SOBARZO 14 15 16 17 18 19 20 Total 

Tiro que ponen 12 4 9 1 11 8 27 72 

Chicos ganados 5 2 4 0 5 6 12 34 

% Ganados 42 50 44 0 45 75 44 47 

Tiros que les ponen 9 6 26 3 7 2 18 71 

Chicos ganados 7 4 10 2 6 2 8 39 

% Ganados 78 67 38 67 86 100 44 55 

Total tiros que juegan 21 10 35 4 18 10 45 143 

Total chicos ganados 12 6 14 2 11 8 20 73 

% Ganados 57 60 40 50 61 80 44 51 

 

TORRELAVEGA 14 15 16 17 18 19 20 Total 

Tiro que ponen 0 3 13 0 41 2 8 67 

Chicos ganados 0 1 3 0 22 1 6 33 

% Ganados ---  33 23 ---  54 50 75 49 

Tiros que les ponen 4 9 20 1 10 6 16 66 

Chicos ganados 1 7 12 1 4 0 7 32 

% Ganados 25 78 60 100 40 0 44 48 

Total tiros que juegan 4 12 33 1 51 8 24 133 

Total chicos ganados 1 8 15 1 26 1 13 65 

% Ganados 25 67 45 100 51 13 54 49 

 

 

RAYAS - Liga División de Honor – 2017 
 

RIBAMONTÁN M.M A.M M.P A.P Total 

Raya que ponen 0 5 38 24 67 

Chicos ganados 0 3 25 11 39 

% Ganados ---  60 66 46 58 

Raya que les ponen 5 46 1 11 63 

Chicos ganados 3 21 0 8 32 

% Ganados 60 46 0 73 51 

Total Rayas juegan 5 51 39 35 130 

Total chicos ganados 3 24 25 19 71 

% Ganados 60 47 64 54 55 

 

RIOTUERTO M.M A.M M.P A.P Total 

Raya que ponen 1 58 2 8 69 

Chicos ganados 0 30 2 5 37 

% Ganados 0 52 100 63 54 

Raya que les ponen 0 14 18 38 70 

Chicos ganados 0 11 7 25 43 

% Ganados  --- 79 39 66 61 

Total Rayas juegan 1 72 20 46 139 

Total chicos ganados 0 41 9 30 80 

% Ganados 0 57 45 65 58 

 

SOBARZO M.M A.M M.P A.P Total 

Raya que ponen 3 14 15 39 71 

Chicos ganados 3 8 11 17 39 

% Ganados 100 57 73 44 55 

Raya que les ponen 11 45 4 12 72 

Chicos ganados 3 20 4 7 34 

% Ganados 27 44 100 58 47 

Total Rayas juegan 14 59 19 51 143 

Total chicos ganados 6 28 15 24 73 

% Ganados 43 47 79 47 51 

 

TORRELAVEGA M.M A.M M.P A.P Total 

Raya que ponen 1 18 1 46 66 

Chicos ganados 0 6 1 25 32 

% Ganados 0 33 100 54 48 

Raya que les ponen 3 34 17 13 67 

Chicos ganados 1 17 7 8 33 

% Ganados 33 50 41 62 49 

Total Rayas juegan 4 52 18 59 133 

Total chicos ganados 1 23 8 33 65 

% Ganados 25 44 44 56 49 

 

 

 



 TIROS - Liga División de Honor - 2017 

 

COM. SANTIAGO 14 15 16 17 18 19 20 Total 

Tiro que ponen 23 22 1 11 0 6 10 73 

Chicos ganados 5 11 0 2 0 1 3 22 

% Ganados 22 50 0 18 ---  17 30 30 

Tiros que les ponen 6 0 16 0 16 7 24 69 

Chicos ganados 3 0 10 0 4 3 10 30 

% Ganados 50 ---  63 ---  25 43 42 43 

Total tiros que juegan 29 22 17 11 16 13 34 142 

Total chicos ganados 8 11 10 2 4 4 13 52 

% Ganados 28 50 59 18 25 31 38 37 

 

MALI 14 15 16 17 18 19 20 Total 

Tiro que ponen 8 40 9 0 9 0 2 68 

Chicos ganados 2 11 2 0 5 0 0 20 

% Ganados 25 28 22  --- 56 ---  0 29 

Tiros que les ponen 4 5 17 0 10 3 27 66 

Chicos ganados 3 2 5 0 3 1 7 21 

% Ganados 75 40 29 ---  30 33 26 32 

Total tiros que juegan 12 45 26 0 19 3 29 134 

Total chicos ganados 5 13 7 0 8 1 7 41 

% Ganados 42 29 27  --- 42 33 24 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAYAS - Liga División de Honor – 2017 

 

COM. SANTIAGO M.M A.M M.P A.P Total 

Raya que ponen 0 24 0 45 69 

Chicos ganados 0 13 0 17 30 

% Ganados  --- 54 ---  38 43 

Raya que les ponen 27 17 15 14 73 

Chicos ganados 4 9 3 6 22 

% Ganados 15 53 20 43 30 

Total Rayas juegan 27 41 15 59 142 

Total chicos ganados 4 22 3 23 52 

% Ganados 15 54 20 39 37 

 

MALI M.M A.M M.P A.P Total 

Raya que ponen 0 34 0 32 66 

Chicos ganados 0 10 0 11 21 

% Ganados  --- 29  --- 34 32 

Raya que les ponen 13 19 19 17 68 

Chicos ganados 2 7 5 6 20 

% Ganados 15 37 26 35 29 

Total Rayas juegan 13 53 19 49 134 

Total chicos ganados 2 17 5 17 41 

% Ganados 15 32 26 35 31 

 

 

 

 

 



PUNTOS GANADOS EN CADA JORNADA

Nº Peña Total 1ª V 2ª V Casa Fuera J01 J02 J03 J04 J05 J06 J07 J08 J09 J10 J11 J12 J13 J14 J15 J16 J17 J18 J19 J20 J21 J22 J23 J24 J25 J26

1 Hnos. Borbolla 42 21 21 17 23 0 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 1 0 2

2 Peñacastillo 36 21 15 19 15 0 2 0 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 0 2 0 2 2 1 0 2 1 0 1 2 2

3 Puertas Roper 34 15 19 19 15 2 2 0 1 2 1 2 1 2 0 0 0 2 2 2 0 2 0 2 2 2 2 2 1 1 1

4 Casa Sampedro 33 15 18 17 16 2 2 2 2 0 0 1 0 2 2 1 0 1 2 2 2 0 0 2 1 0 2 2 1 2 2

5 Riotuerto 32 14 18 16 14 2 0 2 2 0 1 1 0 1 2 1 1 1 2 2 2 2 1 0 2 0 2 2 1 2 0

6 Ribamontán Mar 31 17 14 17 12 2 2 2 2 0 2 0 1 2 0 2 2 0 2 0 2 2 2 0 0 0 0 2 2 0 2

7 Torrelavega 27 12 15 14 9 2 0 0 0 0 0 1 2 2 2 2 0 1 2 0 0 2 0 2 0 2 2 0 1 2 2

8 Sobarzo 25 18 7 15 10 2 1 2 0 2 2 2 1 1 1 1 2 1 0 0 1 0 0 0 0 2 0 2 1 1 0

9 Los Remedios 24 8 16 10 11 2 0 2 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 2 0 2 1 2 1 2 2 0 2 0 0 2

10 Comillas 24 14 10 16 8 0 2 2 1 2 1 0 1 0 2 1 0 2 0 1 1 0 2 0 2 2 1 0 1 0 0

11 J.Cuesta 19 10 9 10 9 0 1 0 2 1 0 2 1 0 0 0 2 1 0 2 0 2 0 1 1 0 0 0 1 2 0

12 La Rasilla 14 6 8 6 8 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 2 0 0 0 1 0 0 1 1 0 2 0 0 2 1

13 Gajano 13 7 6 7 6 0 0 0 0 2 2 0 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 0

14 Mali 10 4 6 6 4 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 1 0 1 0 0 2 1 0 0 0 0 2 0 0

Borde negro = mejor racha sin perder Borde rojo = peor racha sin puntuarEn verde los jugados en casa



Peña J01 J02 J03 J04 J05 J06 J07 J08 J09 J10 J11 J12 J13 J14 J15 J16 J17 J18 J19 J20 J21 J22 J23 J24 J25 J26

Casa Sampedro 2 2 2 2 3 5 6 7 6 4 5 5 5 5 5 4 5 5 4 6 6 5 5 6 5 4
Comillas 14 9 8 6 5 6 8 6 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 7 7 7 8 8 9 10
Hnos. Borbolla 13 7 7 4 2 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
J.Cuesta 8 11 11 10 10 11 9 9 9 10 10 10 10 11 10 11 10 11 11 11 11 11 11 11 11 11
La Rasilla 10 14 12 12 14 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 12 13 13 12 12
Los Remedios 4 8 6 9 9 9 10 10 11 11 12 11 11 10 11 10 11 10 10 9 9 10 9 10 10 9
Peñacastillo 9 5 9 8 8 7 5 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2 2
Puertas Roper 6 1 5 5 4 4 3 4 3 5 6 7 6 6 4 7 6 6 5 3 3 3 2 2 3 3
Ribamontán Mar 5 3 1 1 1 1 4 5 4 6 3 3 4 3 3 3 3 3 3 4 5 6 6 5 6 6
Riotuerto 3 6 4 3 7 8 7 8 7 7 7 6 7 7 6 5 4 4 6 5 4 4 4 4 4 5
Sobarzo 1 4 3 7 6 2 1 3 5 3 4 4 3 4 7 6 7 7 7 8 8 9 7 7 7 8
Torrelavega 7 10 10 11 12 12 12 12 10 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 10 10 8 10 9 8 7
Gajano 11 12 13 13 11 10 11 11 12 12 11 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 13 12 12 13 13
Mali 12 13 14 14 13 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14

LÍDER

PUESTO EN LA CLASIFICACIÓN POR JORNADA

SEGUNDO DESCENSO


